
 
 

Výroční zpráva 
2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TUCHOMĚŘICE SPOLEČNĚ z. s., Za Kostelem 461, 252 67 Tuchoměřice, IČO: 02907097 



  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A STAVU HOSPODAŘENÍ SPOLKU 

TUCHOMĚŘICE SPOLEČNĚ z. s. ZA ROK 2016 

 

PŘEDSTAVENÍ SPOLKU 

TUCHOMĚŘICE SPOLEČNĚ z. s. vytvořilo  v roce 2014 v Tuchoměřicích zakládajících 22 členů, které 
spojovala chuť oživit společenský, kulturní a sportovní život v obci, kde žijí a pokusit se o propojení 
lidí, kteří v obci žijí krátce s těmi, kteří zde žijí od svého narození. Aktuálně činnost sdružení 
podporuje 47 členů a nepočítaně dobrovolníků. 

NAŠE ČINNOST 

V brzkém termínu 23. ledna 2016 se konal třetí Tuchoměřický masopust. Letošní přípravy jsme si 
poprvé užili také při společném nacvičování masopustních písní dětí a rodičů pod laskavým vedením 
Jany Vörošové (TUŠENÍ z. s.) a za rytmické podpory Romana Hudce. Již tradiční trasou tentokrát 
zasněženou obcí od Kaple sv. Václava přes Kněžívku a Rákosí až na fotbalové hřiště nás provedl 
výřečný laufr Honza Korda. Tradiční masky Turků, Ženicha a Nevěsty, Báry, Řezníka, Pekaře a Kobyly 
doprovodily třeba Tuchoměřické naplaveniny.  

V pořadí třetí Den sousedů v sobotu 28. května 2016 se vrátil do přírody Rákosí s tématem „Zahradní 
slavnost“. Příjemné sousedské odpoledne, kytice lučního kvítí, dobré jídlo a pití z našich kuchyní, 
vystoupení malých kytaristů, orientální tanec v podání Evy Chybové a také tradičně průtrž mračen – 
naštěstí již ke konci našeho setkání. Mimořádný dík patří zpěvačkám, zpěvákům a dalším amatérům 
za profesionálně ztvárněnou hudební pohádku z dílny Svěrák – Uhlíř „Červená Karkulka“. Obsazení 
bylo následující: Karkulka: Eva Cihlářová; vlk: Marek Hron; babička: Terezie Imlaufová; myslivec: 
Viliam Vöröš; kostýmy a kulisy: Dana Mejsnarová; režie: Jan Korda; hudební doprovod: Jan Korda; 
zpěv: sbor La Folia. 

Během letošního Dne Země jsme ve spolupráci s obcí obnovili záhony k pěstování zeleniny a dýní 
vybudované v loňském roce.   

Dlouhé letní dny si parta šikovných dobrovolníků krátila stavbou můstku pro pěší přes Únětický 
potok. Ten pak začal být lidově přezdíván podle svého projektanta a stavbyvedoucího „KARLŮV 
MOSTek“. 

Během Festivalu gulášů, který proběhl 1. října 2016 premiérově před hospodou U Nás, rozdávali opět 
dobrovolníci spolu s rodinnými podporovateli ochutnávky svých připravených gulášů. Recepty na 
guláše si vymyslel každý „kuchař“ sám a surovinám se nekladly meze. Nejlepší guláš uvařil dle 
hlasujících tentokrát Míla Matějů. Veřejné ochutnávání jsme spojili s příjemným sousedským 
popovídáním si za doprovodu cikánské kapely. Ve spolupráci s obcí a spolkem TUŠENÍ z. s. proběhla 
výstava fotografií amatérských autorů pro obecní kalendář s veřejným hlasováním o ty nejzdařilejší 
kousky. 

Předvánoční očekávání by nebylo úplné bez Vánočního jarmarku v Rákosí s čím dál bohatší nabídkou 
drobností a laskomin. Ten letošní se konal v termínu 27. listopadu 2016. Velký dík patří dětem 



z tuchoměřické mateřské školy, které nám zazpívaly i jejich paním učitelkám. Profesionální hudební 
kulisu vytvořili kladenští harmonikáři. 

V plánu a v přípravě na rok 2017 je již čtvrtý Tuchoměřický masopust (únor), veřejná „brigáda“ na 
Den Země ve spolupráci s obcí Tuchoměřice (duben), sportovní akce pro dospělé i malé příznivce kol 
a koleček Tuchoměřické cyklistické kritérium (duben), Den sousedů (květen/červen), Festival 
gulášů (říjen) a Vánoční jarmark (prosinec). 

LIDÉ VE SPOLKU 

Orgány spolku: 
předseda (statutární orgán): Martin Dimov 
místopředsedové: Veronika Kordová Fleischmannová, Ivana Matějů 
kontrolní výbor: Miroslav Kašpar, Renata Pechanová, Petra Radzová 
 
Organizační zázemí: 
Andrea Hošpesová (hlavní koordinátorka Vánočního jarmarku a Dne sousedů) 
Renata Pechanová (hlavní koordinátorka Tuchoměřického masopustu a Festivalu gulášů) 
David Radzo (hlavní koordinátor Tuchoměřického cyklistického kritéria) 
Zuzana Havlová (grafika, fotografie) 
Martin Hlaváč (účetnictví) 
Marek Imlauf (web) 
Karolina Kašparová (fotografie) 
Veronika Kordová Fleischmannová (grafika) 
Dana Mejsnarová (kostýmy, kulisy) 
 

DALŠÍ DOBROVOLNÍCI, bez kterých bychom se neobešli: 

Josef Adam, Karol Böhm, Ludmila Böhmová, Václav Böhm, Kamila Dimova, Antonín Eis, Pavlína 
Eisová, Jaroslav Furman, Libuše Furmanová, Jan Havel, Marie Hlaváčová, David Hošpes, Laura 
Hošpesová, Iva Hudcová, Roman Hudec, Eva Hromková, Martin Hromek, Barbora Hronová, Marek 
Hron, Lenka Hynková, Roman Hynek, Terezie Imlaufová, Jan Korda, Hana Kubantová, Ondřej Kubant, 
Jiří Kubizňák, Monika Kubizňáková, Kristýna Kužníková, Michal Kužník, Vladimíra Kynzlová, Jindřich 
Matějka, Miloslav Matějů, Andrea Pechanová, Jaroslav Pechan, Klára Pechanová, Jan Růžička, Valérie 
Růžičková, Jitka Slepičková, Gabriel Skuta, Ivana Skuta, Zdeněk Suchý, Bohumil Švanda, Olga 
Švandová, Milada Veckerová, Vladimír Vecker, Jana Vöröšová, Viliam Vöröš a další. 

 

SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI SPOLKY 

TUŠENÍ z. s. 

 

  



FINANCE SPOLKU 

Výsledek hospodaření z činnosti spolku za rok 2016 je ztráta ve výši 8.303,- Kč. Výroční schůze spolku 
souhlasí s pokrytím ztráty z provozního fondu. Provozní fond se touto operací sníží z 26.983,- Kč 
na 18.680,- Kč. 

Příloha:  VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 2016  

ROZVAHA 2016 

DARY A DOTACE NA ČINNOST SPOLKU za rok 2016 

Obec Tuchoměřice: 60.000,- Kč 

MUDr. Kamila Dimova: 5.000,- Kč 

Gabriel Skuta: 2.000,- Kč 

Anonymní dárci: 11.502,- Kč 

 
 

Výroční zprávu připravili Martin Dimov, Martin Hlaváč, Petra Radzová. 



ROK 2016 VE FOTOGRAFIÍCH 

 

Tuchoměřický masopust 

 

Tuchoměřický masopust (maska Naplavenin) 



 

Den sousedů (divadelní představení) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den sousedů (obecenstvo divadelního představení) 



 

Den sousedů 

 

Festival gulášů (cikánská kapela) 

 



 

Festival gulášů (rozhovor s vítězem) 

  

Festival gulášů 

 



 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavba mostku přes Únětický potok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavba mostku přes Únětický potok 


